


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 109/2021 SMSP
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 300 toneladas de Emulsão Asfáltica RM-1C, a 

serem utitilizadas pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos
21/06/2021 13h00m R$1.256.799,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 104/2021 PMPG Aquisição de produtos de higiene para atender as demandas da Agência do Trabalhador 22/06/2021 09h00m R$5.724,60

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016, LEI COMPLEMENTAR 147/2014 E 

LEI MUNICIPAL 12.222/2015.

Pregão Eletrônico 107/2021 SMPPS
Pregão Aquisição de equipamento de informática que será destinado ao Conselho Tutelar Norte, vinculado à 

Secretaria de Políticas Públicas Sociais e à Fundação de Assistência Social
22/06/2021 09h00m R$24.912,99

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

Pregão Eletrônico 76/2021 SMIP

Contratação de uma empresa jornalística e/ou agência de publicidade especializada na prestação de serviços, 

por demanda, de publicação em jornal diário de grande circulação estadual (Publicidade Legal), em preto e 

branco, visando à contratação de cm x colunas (espaços) para atender a demanda de publicações de extratos 

de editais, avisos, adendos e demais atos pertinentes a licitações e publicação de editais, à medida que se 

torne necessário tornar público tais expedientes, mediante processo licitatório, com as características, 

conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente edital.

23/06/2021 08h30m R$100.000,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 72/2021 Diversas Secretarias

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de agenciamento de viagens compreendendo os serviços de cotação de preços, reservas, emissão, 

alteração e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais em vôos regulares, assim como 

serviços de hospedagem nos locais de destino para atender as necessidades das diversas Secretarias do 

Município.

23/06/2021 08h30m R$121.800,00
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME, EPP ou EQUIPARADAS.

Pregão Eletrônico 108/2021 SMCSP
Contratação de empresa especializada para confecção de capas de processo para atender as necessidades do 

Procon de Ponta Grossa
23/06/2021 09h00m R$6.317,00

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI)

Pregão Eletrônico 114/2021 SMESP
Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de impressão e cópia para a Secretaria 

Municipal de Esportes
23/06/2021 09h15m R$16.000,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 110/2021 Prefeitura
Aquisição de Material Permanente (Notebook e TV), para atender às necessidades do Gabinete do Vice 

Prefeito - GVP
23/06/2021 13h00m R$6.867,12

: EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 73/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de cadeiras odontológicas através da Secretaria 

Municipal de Saúde.
23/06/2021 13h30m R$126.700,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2021 COM RESERVA DE COTA 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 19/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de EPI-Corpo. 25/02/2021 13h00m  R$             759.862,51 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140600
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141239
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139984
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129150
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123203
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141531
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/142152
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141653
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123205


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Concorrência Pública 01/2021 AMTT

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISCALIZAÇÃO DE 

TRÂNSITO TIPO RADAR, COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

TRANSITO E TRANSPORTES.

23/06/2021 14h00m  R$               3.816.024,00 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 111/2021 SMESP
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, para atender às necessidades da Secretaria municipal de 

Esportes - SMESP
24/06/2021 13h00m  R$                    17.672,81 

: EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 115/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família 25/06/2021 09h15m  R$                  224.500,00 

Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, 

aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006 e 

lei 12743/17 e suas alterações, considerando-se a natureza do 

objeto a ser contratado, o que não impede a concessão dos 

tratamentos diferenciados e favorecidos previstos no mesmo 

diploma legal e na Lei Municipal nº 12.222/2015

Pregão Eletrônico 112/2021 SMICQP
Contratação de empresa especializada em serviços gráficos diversos, com o objetivo de atender as demandas 

e necessidades de todos os setores da Agência do Trabalhador de Ponta Grossa
25/06/2021  14h00m  R$                     2.483,75 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 70/2021 FMS Aquisição de Material Médico e Soluções Esterilizantes 28/06/2021  09h00m  R$                  564.016,80 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 113/2021 SME
Aquisição de troféus e medalhas para os eventos esportivos e recreativos promovidos pela Secretaria de 

Esporte
28/06/2021 09h15m  R$                  199.008,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014

Pregão Eletrônico 70/2021 FMS Aquisição de Material Médico e Soluções Esterilizantes. 28/06/2021 09h00m  R$                  564.016,80 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 69/2021 FMS Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos. 29/06/2021 09h00m  R$               1.529.636,25 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 71/2021 FMS Registro de Preços de MEDICAMENTOS para uso da Fundação Municipal de Saúde. 29/06/2021 10h00m  R$                  307.637,00 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/136641
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141654
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/142156
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/142293
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/143268
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/143155
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/143268
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/145807
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/145802


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 120/2021 SMCSP
AQUISIÇÃO DE TONER, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PROCON, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - SMCSP, com as características descritas no Edital.
29/06/2021 13h00m  R$                    17.674,20 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 121/2021 SME

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DO PROCON, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, com as características 

descritas no Edital.

29/06/2021 14h00m  R$                    23.710,42 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 116/2021 SMARH
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de proteção individual e de sinalização para uso pelos 

servidores das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
29/06/2021 14h00m  R$                  840.111,32 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 120/2021 SMCSP
AQUISIÇÃO DE TONER, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PROCON, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - SMCSP, com as características descritas no Edital.
29/06/2021 13h00m  R$                    17.674,20 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 68/2021 FMS Registro de Preços de MATERIAIS DE PINTURA para aquisição da Fundação Municipal de Saúde 30/06/2021 10h00m  R$                    46.243,20 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 117/2021 SMICQP Aquisição de 01 televisor 55”, e 01 aspirador de pó portátil 30/06/2021 14h00m  R$                     5.733,87 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 72/2021 FMS
Registro de Preços de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA para futuras aquisições da Fundação Municipal de 

Saúde.
01/07/2021 10h00m  R$                    19.546,80 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 118/2021 SMMA
Aquisição de bobinas térmicas para relógio ponto para SMMA: SEDE, Departamento de Serviço Funerário, 

Centro de Educação Ambiental do Município de Ponta Grossa.
02/07/2021 14h00m  R$                     2.533,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 122/2021 SMICQP
 Aquisição de refletores de LED 400W para o Aeroporto Municipal Comandante Antônio Amilton Beraldo , 

deste Municipio
06/07/2021 09h00m  R$                    12.599,20 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/144138
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/144140
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/145180
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/144138
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/145797
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/143034
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/145800
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/144194
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/144040


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 123/2021 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família do 

Município de Ponta Grossa
06/07/2021 14h00m  R$                  194.044,40 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Presencial 05/2021 PROLAR
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ASSISTENTE SOCIAL, conforme 

especificações contidas no ANEXO I do edital.
08/07/2021 13h30m  R$                    48.066,48  Lei Complementar nº 123/06

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/145771
http://prolarpmpg.com.br/wp-content/uploads/Edital-pl-05-processo-05.pdf


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 47/2021 FMS Aquisição de Câmara de Conservação de Imunobiológicos e Tenda Gazebo Sanfonada. 21/06/2021 09h00m R$185.788,99

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016 Edital não 

exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, aplicando-

se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006, 

considerando-se a natureza do objeto a ser contratado, o que não 

impede a concessão dos tratamentos diferenciados e favorecidos 

Pregão Eletrônico 119/2021 SMARH

Aquisição de material e equipamentos para criação de infraestrutura de ligação em fibra óptica interna como 

parte da solução de cabeamento estruturado do Prédio do Paço Municipal de Ponta Grossa, interligação ao 

Datacenter e melhoria da condição de interligação Core Datacenter e Core Andares

30/06/2021 09h00m R$ 207.062,31

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 – 

DECOM. Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, 

EPP e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 125/2021 SMICQP

a Contratação de prestação de serviços especializados para a revisão e manutenção mecânica, elétrica, 

eletrônica, hidráulica e pneumática para o Carro de Combate a Incêndio – CCI (AP2 - Tipo 4), do Aeroporto 

Sant’Ana - Comandante Antônio Amilton Beraldo – SBPG. O Contrato deverá contemplar também a troca de 

peças e equipamentos quebrados ou com defeito, sob demanda, conforme identificadas as necessidades de 

suas trocas e/ou substituições.

02/07/2021 09h15m R$ 137.267,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119615
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/146123
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/143891


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 124/2021 SMAPA

Contratação de empresa especializada para prestação, sob demanda, dos serviços de manutenção corretiva e 

preventiva, com fornecimento de peças, nos veículos leves e caminhões da frota dos Programas, Patrulha 

Agrícola, Serviço de Inspeção Municipal, Fomento, Feira Verde e Mercado da Família da Secretaria Municipal 

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

02/07/2021 09h00m  R$                  600.000,00 -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                          l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Tomada de preços 03/2021 Prefeitura

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio e orientação administrativa para 

criação de rotinas voltadas a imprimir eficiência e transparência ao desempenho da função administrativa pela 

estrutura do Município, com treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial de servidores para 

instituição em todos os seus órgãos de um ambiente de desenvolvimento de políticas internas centralizadas 

de controle e de conformidade (compliance), com o aprimoramento e a correção de procedimentos realizados 

de acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, estabelecendo e executando os procedimentos 

29/06/2021 09h15m  R$             611.499,96 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 74/2021 Prefeitura
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pneus novos para manutenção dos veículos 

pertencentes a frota municipal.
30/06/2021 08h30m  R$             323.804,87 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso III, Lei 

Complementar nº. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 75/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de Equipamentos de Proteção Individual - EPI´s 

para os agentes de combate a dengue através da Secretaria Municipal de Saúde
30/06/2021 13h30m  R$                 4.493,70 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 76/2021 SMAP

Aquisição de sapato de segurança, jaleco, bolsa para utensílios, termômetros digitais e clorímetro que serão 

destinados ao Serviço de Inspeção Municipal de Produtos de Origem Animal – SIM/POA através da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pecuária.

01/07/2021 08h30m  R$                 4.700,76 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 77/2021 SMAS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de lanches tipo x-salada através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social
01/07/2021 09h30m  R$                 2.500,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/121221
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123367
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123368
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123406
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123412


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (14.06 - 18.06)

Não foram publicadas licitações no período apurado

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

